
Администрации Ординского мумицинадьно1 о округа Пермского края 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А 3
с. Орда

28.06.2021 №

Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») по реализации 
Концепции региональной 
с и стем ы и а у ч и о- м е год и чес ко i о 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников и 
управленческих кадров в 
Орд ииском муниципальном 
округе на 2021-2024 гг.

В целях реализации Концепции региональной системы научно- 
методического сопровождения и обеспечения профессионального развития 
педагогических работников и управленческих кадров Ординского 
муниципального округа, утвержденной приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 7 апреля 2021г. № 26-01-06-355,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий' («дорожную карту») 
по реализации Концепции региональной системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения профессионального развития педагогических 
работников и управленческих кадров Ординского муниципального округа (далее

План).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию 

Плана в установленные сроки, принять участие в реализации Плана.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Старостину О.И.

Начальник управления образования 1 Г / А / > /  Погорелова О.В.

OJB %ю х\ г



Начал ьн

План мероприятий («дорожная карта») по реализации 
Концепции региональной системы научно-методического сопровождения и 

обеспечения профессионального развития педагогических работников и 
управленческих кадров Ординского муниципального округа

,М’ Мероприятие (содержание лея i ельноы и ) Ответы венные 
н/п исполнители

С роки исполнения Планируемый резулы а г

]. 1(ормативно-правовое обеспечение

1.]. Разработка и утверждение критериев и 
показателей системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития педагогических 
работников и управленческих кадров 
Ординского муниципального округа

Исполнительно
распорядительные
органы
муниципальных
районов,
муниципальных и 
городских округов 
Пермского края, 
осуществляющие 
муниципальное 
управление в сфере 
образования (далее -  
МОУО),
образовательные 
организации 
Пермского края 
(далее -  0 0 )

июль-август
2021!.'

Утверждены критерии и 
показатели системы научно- 
методического сопровождения и 
обеспечения профессионального 
развития педагогических 
работников и управленческих 
кадров Ординского 
муниципального округа



—

1.2. Разработка и утверждение нормативно
правовых актов, регламентирующих внедрение 
системы научно-методического сопровождения 
и обеспечения профессионального развития 
педагогических работников и управленческих 
кадров Ординского муниципального округа

МОУО. 0 0 Сентябрь -декабрь 
2021 г., актуализация 

1ША (по мере 
необходимости)

11риказ МОУО об утверждении 
нормативно-правовых актов 
реглам ен тирую.щи х внедрен ие 
системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
про фес с и о н aj i ь н о го раз в и т и я 
педагогических работников и 
у 11 равлен ческ и х к ад ров 
() р д и н с ко го м у н и ц и н ал ь н о го 
округа

1.3. Формирование календаря региональных 
мероприятий, направленных на внедрение 
региональной системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития педагогических 
работаиков Ординского муниципальног о 
округа

МОУО.
муниципальные 
методические службы 
(далее ММС). 
методические 
объединения, 
общественно
профессиональные 
объединения, 0 0

ежегодно
(не позднее ноября 

1 ода.
предшествующего 
году проведения 

мероприятия)

Календарь региональных 
мероприятий, направленных на 
внедрение региональной системы 
научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников 
Орд и н с ко го м у н и ц и и ал ь н о i о 
округа

2. Общесистемные мероприятия

2.1.
.

Определение ответственных на 
муниципальном уровне за организацию работы 
по внедрению системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития педагогических 
работников Ординского муниципального 
округа

МОУО Октябрь 2021 г. Локальный акт МОУО

2 2 Проведение мониторинга внедрения МОУО 11оябрь-декабрь 2021 Проведен мониторинг,
региональной системы образования к г. представлен аналитический отчет
внедрению и реализации Концепции (далее -ежегодно) о результатах мониторинга
региональной системы научно-мелодического
сопровождения и обеспечения



профессионального развития педагогических 
работников Ординского муниципального 
округа

2.3. Проведение регионального методического 
семинара по проблемам внедрения 
региональной системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального разви гия педагог ических 
работников Ординского муниципального 
округа

МОУО

2.,4. Координация деятельности региональных 
методических объединений. ММС. включая 
организацию сетевого взаимодействия

МОУО. ММС

2.5. Научно-методическое сопровождение 
общественно-профессиональных объединений, 
ассоциаций работников образования, 
мероприятий по поддержке методической 
работы, по организации дополнительного 
профессионального образования и др.

МОУО. ММС

2.6. Координационные совещания по ходу 
внедрения региональной системы научно- 
методического сопровождения и обеспечения 
профессионального развития педагогических 
работников Ординского муниципального 
округа

МОУО

2.7. Проведение мероприятий по обобщению и 
распространению лучшего регионального 
опыта методической работы, 
профессионального развития педагогических 
работников и управленческих кадров,

МОУО, о о



Декабрь 2021 г. 11роведен региональный
(далее -ежегодно) метод и чес ки й сем и нар

В течение года Ежегодный отчет

В течение года Ежегодный отчет

по мере
необходимости

Скорректирован План

В течение года (по 
отдельному графику)

Ежегодный отчет



педагогических практик наставничества, 
сопровождения молодых педагогов и др.

,

3. М ониторит управления ходом реализации Плана

3.1. Подготовка и представление ежегодного отчета 
по реализации системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессиональною развития педагогических 
работников и управленческих кадров 
Ординского муниципального округа

МОУО ежегодно
(август)

Отчет


